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Saksframlegg 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

31/24 Informasjon 3. desember 2024 

 

Geodatastrategi 2026 

Geodatarådet har fått utfordring fra KDD med råd til prosess og innhold for en eventuell ny nasjonal 
geodatastrategi.  Det er etablert en arbeidsgruppe i regi av rådet som har jobbet fram et forslag til 
besvarelse på dette. Det skal presenteres og behandles i Geodatarådet sitt møte i uke 47. 

Det blir gitt en orientering av geodatarådets arbeid og behandling direkte i møtet.  
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Saksframlegg 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

32/24 Informasjon 3. desember 2024 

 
NOU – med lov skal data deles 

Saken har vært til informasjon i Samordningsgruppen flere ganger. Det gis nå en orientering om Geovekst-
forum sin behandling, og endelige høringsinnspill. 
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

32/24 Vedtak 3. desember 2024 

 
Norge digitalt, fellesmidler 

Ordningen med Norge digitalt fellesmidler ble vedtatt på møtet i samordningsgruppa (SG) 26. mai 2020 og 
trådte i kraft fra 2021. Det ble vedtatt at midlene skulle kunne benyttes til følgende formål: 

1. Forprosjekt og utredninger  

a. Som er knyttet til felles aktiviteter i handlingsplanen til nasjonal geodatastrategi og ikke har 

annen finansiering  

b. på områder der samordningsgruppen ser det viktig å gjennomføre dette  

2. Aktiviteter som bidrar til å synliggjøre strategi og handlingsplan både i og utenfor 

bransjen 

Fra innføringen i 2021 til og med 2024 er det innbetalt drøyt 3,8 mill. og tildelt ca. 3,5 mill. til 7 ulike tiltak. 
Alle tiltak det er søkt om kommer fra Kartverket, dvs. at ingen tiltak er initiert fra andre Norge digitalt-
parter. 

Ved utgangen av 2024 er det en balanse (ubrukte midler) på 308’. Med normal innbetaling vil det være 
tilgjengelig ca. 1,27 mill. i 2025. 

For detaljert økonomi-oversikt, se slutten av saken. 

På møte i SG 13.11.24 (sak 26/24) ble det lagt fram et forslag om å doble innbetalingen av fellesmidler i 
2025 og at hele innbetalingen skulle gå til finansiering av Nasjonal arealplanløsning (NAP) i 2025.  

Forslaget med kun dobling av den enkelte parts bidrag, uten å se på partenes nytte av løsningen, fikk ikke 
tilslutning.  

 

Sekretariatet er klar over at bruk av fellesmidlene til NAP som var foreslått på møtet 13.11.24 ikke er helt i 

tråd med vedtatte formål. Dersom det allikevel hadde blitt bevilget fra fellesmidlene til delfinansiering av 

NAP, mener vi at det er et samlet SG som disponerer midlene og kan gjøre vedtak som avviker fra formålet. 
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Norge digitalt fellesmidler 2021 – 2024 oppsummert 

 

 

Forsalg til vedtak 
Partene blir belastet felleskostnader i 2025 etter samme fordelingsnøkkel som i 2024. Bruk av fellesmidler 

må man komme tilbake til i en senere behandling. Intensjonen bør være at innkrevde fellesmidler for 2025 

brukes i 2025. 
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

34/24 Vedtak 3. desember 2024 

 
Norge digitalt arealplankartløsning 

På møtet i Samordningsgruppen 13. november ble forslag til minimumsløsning for Norge digitalt 
arealplanløsning for 2025 lagt fram. Dette forslaget harmonerte med mulig finansiering for 2025. Vi ser oss 
nødt til å ytterligere redusere hva som inngår i minimumsløsningen i forhold til hva som ble presentert på 
forrige møtet. Følgende ikke blir fulgt opp/videreført: 

1. Innsynsløsningen SePlan stenges. Løsningen bygger på gammel teknologi og innebærer en del 

driftsproblemer i dag. SePlan er en åpen løsning, og har også i bruk utover Norge digitalt-

samarbeidet. Tilgang til plandata gjennom Geonorge vil fortsette som før med nedlastbare data og 

gjennom tjenester. 

2. Nødvendig videreutvikling av dagens løsning blir lagt på is. Det er foreløpig uklart hvordan en 

innføring av ny fagstandard på planområdet - Plan 5.0, vil påvirke behov for tilpasninger av NAP. 

Det vil ikke bli lagt ned noe innsats mot å avklare dette i 2025.  

NAP har en stabil drift i dag, og at det er etablert gode rutiner for drift og oppkobling av nye kommuner – 
det håper vi vedvarer. Dersom alvorlige driftssituasjoner skulle oppstå, vil Kartverket ha lite ressurser til å 
løse dette, og kan medføre lengre stans i tjenestene. 

Kostnader til drift av geosynkronisering og distribusjonsløsningen: 

 2022-
kostnader   

2024-
kostnader 

2025 

1 - Lønn Kartverket  2 200 000 1 000 000 1 000 000 

2- Systemkostnader NGIS, IT-infrastruktur 3 000 000 2 400 000 2 000 000 

3 - Tilskudd kommunene, geosynk-oppsett 800 000* 320 000  

4 - Nødvendig videreutvikling (Plan 5.0-tilpasning)   
 

5 - ND-driftsstøtte  -1 000 000 
 

Driftskostnader Kartverket 5 200 000 3 320 000 3 000 000 

*Betalt av plansatsingsmidler 
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Gitt disse tiltakene for reduksjon av kostnadene, vil NAP være underfinansiert med kr 1 000 000, der hhv 
DiBK og Kartverket bidrar med kr 1 000 000 hver til drift av løsningen:  

Driftstilskudd  

DiBK 1 000 000 kr 

Kartverket 1 000 000 kr 

Sum driftsfinansiering 2 000 000 kr 

 

 

Styring av NAP fra 2025 
Det forventes at det vil gå 2-3 år, fram til en framtidig løsning for tilgang til plandata er realisert, ref KS sin 
utredning. DiBK, KS og Kartverket vil se nærmere på hvordan sikre brukerinvolvering i styringen av NAP 
framover, herunder involvering av Samordningsgruppen og Plandataforum.  Finansiering av løsningen fram 
til NAP kan fases ut, er også aktuell tematikk.  
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

35/24 Vedtak 3. desember 2024  

 
Norge digitalt, organisering fra 2025 

Bakgrunn for saken 
 

Inneværende år har vi hatt en «hybridmodell» i organiseringen av Norge digitalt, i den forstand at ny 
styringsmodell i tråd med satsingsforslag til fellesløsninger er etablert parallelt med den organiseringen vi 
har i Norge digitalt. Bakgrunnen for denne endringen er todelt: Politikken på digitaliseringsområdet tilsier 
at brukerne skal tas med i styringen av fellesløsninger, og dette har blitt fremholdt som en forutsetning for 
å støtte en satsing på fellesløsningene fra departementene som representerer brukerne i offentlig sektor.  

Hybridmodellen har ført til mange møter, råd og utvalg som har delvis overlappende mandat og 
representasjon. Partene har gitt tilbakemelding på at dette er forvirrende og lite rasjonelt, Kartverket har 
derfor sett på muligheter for å rasjonalisere. 

Hovedprinsippene i saken ble fremmet til diskusjon i september, og videre saksutredning er bygd på den 
behandlingen. 

Saken omhandler organiseringen på det som ligger innenfor Norge digitalt samarbeidet. Norge digitalt har 
samhandling med andre samarbeid, f.eks. Geovekst. Hvordan samhandlingen med disse skal være er 
utenfor denne saken.  

 

Forslag til en tydeligere Norge digitalt-organisering fra 2025 
Formålet med forslaget til Norge digitalt er å: 

• Sikre brukermedvirkning når fellesløsninger skal videreutvikles, driftes og forvaltes 

• Sikre støtte til satsingsforslaget fra departementene som representerer brukerne – Opprettholde 
styringsmodellen og brukermedvirkning gjennom styre, teknisk fagutvalg og produktråd. 

• Tydeliggjøre roller og ansvar mellom Samordningsgruppen og styringsmodellen for 
fellesløsningene. 

• Begrense antall møter 
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På bakgrunn av disse tre punktene foreslås en organisering av Norge digitalt samarbeidet som vist i figuren 
under: 

 

 

Samordningsgruppen er det øverste besluttende organ, med overordnet ansvar for hele Norge digitalt sin 
virksomhet. Funksjonen kan sammenlignes med en generalforsamling i en konsern- modell. Styret for 
Norge digitalt fellesløsninger, hver enkelt av Norge digitalt faggrupper og Fylkesgeodatautvalgene er 
direkte underlagt Samordningsgruppen.  

Samordningsgruppen oppnevner, velger representasjon og fastsetter mandat for Styret for Norge digitalt 
fellesløsninger og Norge digitalt faggrupper.  
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Fylkesgeodatautvalgene velger sine medlemmer etter egne retningslinjer for dette. Ansvar, roller, 
myndighet osv for disse utvalgene må sees på i lys av justert nasjonal organisering. Dette arbeidet initieres 
av sekretariatet, og ferdigstilles i løpet av våren 2025. 

Styret for Norge digitalt fellesløsninger oppnevner teknisk fagutvalg og produktråd, bestemmer deres 
medlemmer og fastsetter mandat for dem. Styret bestemmer hvor mange og hvilke produktråd de til 
enhver tid skal ha. Norge digitalt faggrupper beslutter selv om de skal ha arbeidsgrupper. De tre 
produktrådene som vist i figur over er formelt ikke oppnevnt av Styret for Norge digitalt fellesløsninger.  

Videre i saken belyses fordeling av myndighet og plikter mellom styrer, råd og utvalg i Norge digitalt 
samarbeidet.  

 

Samordningsgruppen 
Samordningsgruppen ønsker å delegere sin myndighet etter prinsippet maksimal delegering. Man delegerer 
ikke fra seg ansvar, men myndighet til å fatte beslutninger på vegne av Samordningsgruppen.  

I denne saken trekkes de prinsipielle linjene opp for hva som delegeres og hvem som får den delegerte 
myndigheten. Prinsippene gjelder fra 2025.  

 

Delegasjonsprinsipper 
Følgende saker skal behandles av Samordningsgruppen selv: 

➢ Saker hvor det i geodataloven med forskrift eller i Norge digitalt avtalen ligger til 
«Samordningsgruppen selv» å fatte vedtak, og hvor denne myndigheten ikke delegeres. 

➢ Avgjørelser av prinsipiell eller stor betydning, herunder avgjørelser av organisatorisk og økonomisk 
karakter for Norge digitalt. 

➢ Norge digitalt partsøkonomi 
➢ Oppfølging av krav til deling av data  

 

Hvilke saker som er en «avgjørelse av prinsipiell eller stor betydning» må vurderes ut fra sakens karakter og 
særlig hvilke konsekvenser/virkninger saken vil kunne få for Norge digitalt i dag og i fremtiden. I den grad 
sekretariatet – Kartverket – er i tvil om en sak vil medføre en «avgjørelse av prinsipiell eller stor betydning» 
avgjør leder for Samordningsgruppen hvilket utvalg saken skal fremmes til.  

Som en konsekvens av maksimal delegering vil møtehyppigheten for Samordningsgruppen gå ned. Man ser 
for seg to møter pr år. I 2025 vil det trolig være et eller to møter ekstra, for at alt det formelle med 
endringer skal komme på plass.  

Styret for Norge digitalt fellesløsninger 
Styret har ansvar for drift, forvaltning og videreutvikling av Norge digitalt fellesløsninger. Styret er direkte 
underlagt og rapporterer til Samordningsgruppen. 
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Styret får videre myndighet på; 

➢ å fatte nødvendige beslutninger rundt datastruktur for geografiske data som inngår i 
fellesløsningene – så lenge dette ikke klart ligger til annen beslutningsmyndighet.  

➢ Standardiseringsarbeider for geografisk data, slik at den geografiske infrastrukturen fungerer 
optimalt 

o Herunder teknologisk rammeverk 
 

Styret skal sikre brukerorientering og partsmedvirkning, og bestå av 5-10 medlemmer. Styret ledes av 
Kartverket. Medlemmene blir valgt/ oppnevnt for 2 år, hvor halve styret er på valg hvert år. Da sikrer man 
kontinuitet blant styrets medlemmer. Gjenvalg på utgående virksomheter i styret til ny to års periode i tråd 
med vanlig styrepraksis vil være mulig. Formelt så oppnevner Samordningsgruppen hvilken virksomhet som 
skal være representert i styret. Dersom en representant slutter i virksomheten, skal den erstattes med ny 
representant fra samme virksomhet. Utfyllende sammensetning av styret og videre oppgaver kommer frem 
av mandat for styret, og vedtas som styret sitt mandat for 2025. Mandatet følger saken som vedlegg.  

Oppnevning av medlemmer  
Inneværende år har vært et konsolideringsår, noe første del av 2025 også vil være. I denne sammenheng er 
ønskes det kontinuitet i styret, og der forslås gjenvalg på alle medlemmer, med supplering av 
representanter som representerer samfunnsområdene Klima, miljø og naturforvaltning samt 
Samfunnssikkerhet og beredskap.  

Styret 2025 foreslås å bestå av; 

Virksomhet Representant Periode 

Kartverket Knut Bjørgaas(leder)  

Part som representerer 
klima, miljø og 
naturforvaltning 

NN 2025-2026 

Part som representerer 
sikkerhet og beredskap 

NN 2025-2026 

NIBIO Hildegunn Norheim 2025-2026 

KS Heidi Liv Tomren 2025 

NGU Kari Bostad 2025 

Stavanger kommune Lin Knarvik 2025 

Kystverket Frode Skjævestad 2025 
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Norge digitalt faggrupper 
Norge digitalt faggrupper har vært en møteplass mellom databrukere og dataeiere. Man har diskutert 
behovet for å forbedre kvaliteten på datasettene, behovet for nye datasett for å møte 
samfunnsutfordringer. Det har også vært en møteplass for gjensidig informasjon om hva som skjer i deres 
respektive organisasjoner.  

Denne rollen skal bevares, men enda viktigere så skal Norge digitalt faggrupper få delegert myndighet 
innenfor datainnhold- domenet. Det vil si at mandat skal spisses slik at man går fra diskusjon til beslutning 
innenfor domenet datainnhold. Beslutninger skal baseres på brukerbehov, og ikke gå krysse streken og inn 
på dataeier sin banehalvdel. Dataeier har ansvar for datainnholdet i sine data, mens Norge digitalt 
faggrupper skal fatte beslutninger – eller koordinere – på utfordringer som går tvers av dataeiere. Dette må 
utredes nærmere gjennom utarbeidelse og spissing av mandat for de enkelte faggruppene. 

Ved en slik spissing av oppgave, myndighet og forpliktelser, må vi ha relevante og nødvendige faggrupper. 
Etter en gjennomgang og vurdering fra sekretariatet foreslås det at man oppnevner/ beholder følgende 
Norge digitalt faggrupper i 2025; 

1. FoU – forum 
2. Plandataforum 
3. Temadataforum 

 

Det er disse faggruppene det er en viss aktivitet i, og vi ser har en direkte relevans i ny struktur. De andre 
eksisterende faggrupper har enten lav/ ingen aktivitet eller har fokus utenfor Norge digitalt sitt 
ansvarsområde.  

Det fattes samtidig et «samle-vedtak» på at alle andre faggrupper under Norge digitalt legges ned. Dersom 
det er ønskelig at fokus/ oppgaver hos noen av disse gruppene skal fortsette, må det initieres og 
organiseres på utsiden av Norge digitalt paraplyen. 

De oppnevnte/ beholdte faggruppene utfordres til å revidere sine mandater i tråd med føringer i denne 
saken. Reviderte mandater legges fram for vedtak/ godkjenning til første møte i Samordningsgruppen i 
2025. I samme møte oppnevnes også representanter i faggruppene i tråd med mandatet.  

 

Norge digitalt avtalen  
Generelle vilkår til Norge digitalt avtalen er likt for alle parter. Det dokumentet omtaler organisering av 
Norge digitalt- samarbeidet og ansvar og myndighet til de ulike styrer, råd og utvalg i organisasjonen. 
Videre omtaler det rettigheter og plikter for partene i samarbeidet, og en veiledning til gjennomføringen av 
parts-samarbeidet.  
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Alle disse tre delene må revideres som en konsekvens av vedtak i denne saken. Graden av revisjon, og 
hvilke deler er direkte avhengig av hva som blir vedtatt og bestemt i denne saken.  

I dokumentet står bl.a ; «Partene eller Geodatakoordinator kan foreslå endringer i de generelle vilkår som 
Samordningsgruppen vedtar med virkning fra påfølgende kalenderår» 

Sekretariatet har ikke utarbeidet forslag til revidert dokument. Det fremmes derfor forslag om at 
Samordningsgruppen fatter et prinsippvedtak i denne saken om at generelle vilkår for 2025 skal revideres i 
tråd med vedtak som gjøres og er gjort – og at det aksepteres at vedtak på ordlyd kommer i første møte 
2025.  

 

 

Forslag til vedtak 
 

1. Organiseringen av Norge digitalt – samarbeidet, og prinsipiell delegasjon fra Samordningsgruppen 
til styringsmodellen for Norge digitalt fellesløsninger, som omtalt i saksunderlaget, vedtas med 
virkning fra 2025. 
 

2. Virksomheter som skal inngå i styret for Norge digitalt fellesløsninger i 2025 er de samme som i 
2024, supplert av virksomheter som har meldt sin interesse og representerer samfunnsområdene 
klima, miljø og natur samt sikkerhet og beredskap.  
 

3. Norge digitalt skal ha følgende faggrupper i 2025; 
a. Plandataforum 
b. Temadataforum 
c. FoU – Forum 

• Disse faggruppene legger fram forslag til mandat og representasjon som vedtas i SG sitt 
første møte i 2025. Andre faggrupper avvikles med umiddelbar virkning. 
 

4. Sekretariatet reviderer generelle vilkår for Norge digitalt avtalen i tråd med vedtak og føringer i 
denne saken. Generelle vilkår for 2025 vedtas på Samordningsgruppen sitt første møte i 2025. 
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Saksframlegg 
 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

36/24 Vedtak 3. desember 2024  

 
Nasjonal geodatastrategi, handlingsplan 2025 

Bakgrunn for saken 
Samordningsgruppen har behandlet premisser for revisjon av handlingsplanen til Nasjonal geodatastrategi i 
flere runder i løpet av siste halvår av 2024. Premisser som er lagt er; 

1. Utnytte mediebildet som «Oppsynsmannen» på NRK skapte.   
a. Vi setter fokus på tiltak og handlinger som støtter opp under nasjonalt og kvalitetssikret 

arealregnskap   
b. Vi skal finne de gode bruksområdene og gevinstene med bruk av 3d geodata   

2. Ut fra den geopolitiske situasjonen vi har skal det jobbes med felles operativt situasjonsbilde basert 
på gode data og felles kartgrunnlag   

3. Videreutvikle Norge digitalt fellesløsninger i tråd med satsingsforslaget.   
 

Videre er det besluttet at tiltak skal støtte opp under samfunnsområdene; 

• Samfunnssikkerhet og beredskap  
• Klima, miljø- og naturforvaltning  
• Kommunal- og distriktsforvaltning  
• Samferdsel  
• Næringsutvikling   

 

I forbindelse med revisjon og publisering av handlingsplanen 2025 blir disse føringene fulgt opp.  
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Arealregnskap 
En egen arbeidsgruppe med deltagelse fra Kongsvinger kommune, SSB, Miljødirektoratet og Kartverket har 
hatt tre – fire arbeidsmøter. Arbeidsgruppen har lagt føringer/ oppsummering av arbeidet. 

➢ Ordlyden på «Web-Framsiden» der nasjonale geodatastrategi er publisert må revideres; 
o Vi har flere regnskap; areal, natur og klima som i forvaltningen er flettet inn i hverandre. 

Alle er avhengig av oppdatert og godt kunnskapsgrunnlag. Handlingsplan 2025 setter fokus 
på aktiviteter som sikrer kunnskapsgrunnlaget innenfor arealregnskap. 

o Omtale viktigheten av kunnskapsgrunnlaget for arealregnskap opp mot samfunnsområdene 
Klima, miljø- og naturforvaltning og Kommunal- og distriktsforvaltning  
 

➢ Revidere og komplementere tiltaket «Heve kvaliteten på det offentlige kartgrunnlaget (DOK)» 
o Mer utfyllende prosatekst rundt arealregnskap 
o Nye aktiviteter i tiltaket (som skal utføres i løpet av 2025); 

▪ Definere forslag til hvilke DOK – datasett som bør inngå i nasjonalt arealregnskap. 
Det bør må også komme frem hvilke kriterier som skal ligge til grunn for datasett 
som skal inngå i nasjonalt arealregnskap. Det må sikres forankring av disse 
datasettene hos Klima – og miljødepartementet og Kommunal og 
distriktsdepartementet.  

▪ Sikre at utvalgte DOK – datasett følger standarden med tilstrekkelig veiledning og 
informasjon om bruk, opphav og ajourføring/forvaltningsrutiner. 
 

Arbeidsgruppen ønsker også å adressere noen utfordringer som ligger utenfor scoopet det har vært jobbet 
med. 

Arbeid med arealregnskap har i tre steg.  

1. input av data 
2. Analyse av data som inngår i regnskapet 
3. Output av analyseresultatet; et datasett som viser arealendringer 

 
Norge digitalt samarbeidet tar ansvar for aktivitet og kvalitet på datagrunnlaget til regnskapet – steg 1. Det 
er veldig viktig at analyse og output også får helhetlig nasjonalt fokus! Dette ansvaret må adressers fra 
departementene.  
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Felles operativt situasjonsbilde basert på gode data og felles kartgrunnlag   
Her har det ikke vært jobbet i en egen arbeidsgruppe, med utspring fra representanter fra 
Samordningsgruppen.  

I løpet av høsten har det vært tett kontakt mellom Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskapet med 
planlegging av aktiviteter direkte knyttet opp mot dette utfordringsbildet. Ulike statsforvalterembeter har 
også aktiviteter som knyttes direkte til et slikt utfordringsbilde. 

Sekretariatet anbefaler derfor at det aktive tiltaket «Geosikkerhet gjennom felles operativt kartgrunnlag» - 
blir revidert i tråd det arbeidet som utføres i de nevnte kontaktflater. Ansvar for dette gis til Kartverket, 
med bistand fra DSB.  

 

Videreutvikle Norge digitalt fellesløsninger i tråd med satsingsforslaget 
Dette er definisjonen av oppdraget til Styret for Norge digitalt fellesløsninger, og blir løpende ivaretatt 
gjennom aktivitet og tiltak i regi av styret.  

Sekretariatet anbefaler derfor at det aktive tiltaket «Etablere ny styrings- og finansieringsmodell for 
nasjonal geografisk infrastruktur» - blir revidert/ omskrevet i tråd det arbeidet som utføres i regi av styret 
for Norge digitalt fellesløsninger.  Ansvaret for dette gis til styret.  

 

Webside for handlingsplanen 2025 
Arbeidsgruppen som har jobbet med arealregnskap har pekt på ønsket revisjon av «framside». 
Sekretariatet mener at det vil være naturlig at man også omtaler de to andre «premisspunktene» når man 
reviderer «framsiden». Der må man også oppdatere samfunnsområdene tiltak skal støtte opp under. 
Oppsummert så lager man en «framside» som omtaler at vi i handlingsplanen 2025 skal ha ekstra fokus på 
arbeid opp mot: 

1. Arealregnskap 
2. Felles operativt situasjonsbilde  
3. Videreutvikle Norge digitalt fellesløsninger 

 

Alle aktive tiltak skal støtte opp under samfunnsområdene; 

• Samfunnssikkerhet og beredskap  
• Klima, miljø- og naturforvaltning  
• Kommunal- og distriktsforvaltning  
• Samferdsel  
• Næringsutvikling   

 

 



 

 

 
Samordningsgruppen for geografisk informasjon  
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Handlingsplan 2025  
 

Utover det som er skissert ovenfor i saken blir det ikke tatt noen større grep i forbindelse med 
handlingsplanene 2025, da dette må sees på som et overgangsår. Vi går inn i siste året for gjeldende 
geodatastrategi, og Nasjonalt geodataråd vil snart gi sin vurdering til Kommunal- og distriktsdepartementet 
om behovet for ny geodatastrategi. Det blir derfor ikke brukt mye ressurser på dette årets revisjon.  

Det foreslås at man viderefører alle aktive tiltak i 2024, med de endringer som er omtalt i denne saken. 
Sekretariatet sendt henvendelse til tiltakseiere på aktive tiltak med oppfordring om at de reviderer sine 
tiltak.   

Ut fra dette vil i strategiens siste år ha 15 aktive tiltak, men vi setter hovedfokus på de tre tiltakene som er 
særskilt omtalt i denne saken. Når man omtaler og kommuniserer handlingsplanen 2025, er de tre tiltakene 
man skal trekke fram. 

 

 

Forslag til vedtak 
 

Handlingsplanen 2025 blir bestående av de samme 15 tiltakene som i 2024. Sekretariatet får ansvaret for å 
revidere tekst både på webside og i tiltak etter de føringer som er gitt i saksutredningen. Revidert 
handlingsplan publiseres på web innen 20. januar 2025. 

 

 

 


